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شما به دلیل حس رقابتی که با دیگران دارید، دوست 
دارید همیشه چند قدم از دیگران جلوتر باشید، اما این ویژگی در 
چنین روزی باعث می‌شود که مسیرتان را گم کنید. بهتر است که 
در کنار دیگران راه روید و برای مسیری که می‌خواهید در پیش 
بگیرید، با اطرافیانتان مشورت کنید. دوستی برای مشورت پیش 
شما می‌آید، دلتان برای او نسوزد و حقیقت را به او بگویید زیرا 

به صلاحش است.

امروز آماده مواجه شدن با مخالفت‌های دیگران 
باشید؛ این نزاع جز اعصاب‌خُردی هیچ فایده دیگری برایتان ندارد، 
پس بهتر است پایتان را از آن بیرون کشید و تنها تماشاگر باشید. 
حرف‌های دیگران را تأیید کنید اما راه خودتان را بروید. برای 
اینکه کمی ‌حالتان خوب شود، با افرادی که به شما انرژی مثبت 
می‌دهند بیشتر در ارتباط باشید. زمان خوبی است تا به دوستی 

که از شما رنجیده سری بزنید.

شما عادت دارید ناراحتی‌تان را با داد و فریاد 
برطرف کنید. امروز ممکن است در این شرایط گیر 

بیفتید؛ اما سعی کنید کنترلتان را از دست ندهید؛ در غیر این 
صورت عواقب بدی به همراه خواهد داشت. بین شما و یکی از 
دوستانتان اختلافی پیش آمده که فکر می‌کنید غیرقابل حل 
است، اما اشتباه می‌کنید. گفت‌وگو با او نه تنها حالتان را بهتر 

خواهد کرد، بلکه رابطه تان را خراب‌تر خواهد ساخت.

در صحبت‌هایتان با دیگران نمی‌توانید منظورتان 
را به درستی برسانید و همین موضوع شما را ناراحت و عصبی 
می‌کند و حتی منجر به بدرفتاری با اطرافیانتان می‌شود، اما 
یادتان باشد که این مسئله آنقدرها که شما فکر می‌کنید بزرگ 
نیست، پس کاری نکنید که بعدها پشیمان شوید. فرصتی برای 
سفر برایتان فراهم می‌دهد که باید از همین امروز برای آن برنامه 

ریزی کنید.

در فعالیت‌هایی شرکت کنید که هیجان‌انگیز 
هستند و شما را آرام می‌کنند. اگر به سفر می‌روید، مراقب اشیای 
قیمتی و کیف‌های خود باشید، زیرا احتمال دزدیده شدن آنها 
وجود دارد. به‌خصوص، کیف و گوشی موبایل خود را امروز در 
مکانی امن نگه دارید. به دوستانی که به کمک شما نیاز دارند 
سر بزنید و تا حد امکان به آنها یاری برسانید. اگر با افراد مناسب 

برخورد کنید در حرفه خود پیشرفت خواهید کرد.

دوست دارید خودتان را به دیگران ثابت کنید، اما با 
پذیرفتن مسئولیت‌های زیاد، نمی‌توانید از پس تمام 

آنها برآیید، آن وقت است که در چشم دیگران فردی بی‌مسئولیت 
و بدقول شناخته خواهید شد. بنابراین بهتر است در حد توان 
مسئولیت بپذیرید. استرس انجام کاری را دارید که هنوز آغاز 
نکرده‌اید، هرچه در این مورد با دیگران بیشتر مشورت کنید، از 

استرس شما نیز کاهش خواهد یافت.

فشار و مسئولیت‌های زیاد باعث شده احساس 
خستگی یا حتی ناتوانی کنید. بهتر است بیش از 

این ادامه ندهید و برای حل برخی مسائلی که انرژی زیادی از 
شما می‌گیرند، راه حلی پیدا کنید. از جر و بحث با دیگران نیز 
خودداری کنید؛ زیرا به خستگی شما دامن می‌زند. اگر می‌توانید 
انتهای روز را به استراحت بپزدارید و خوش بگذرانید. بدبینی شما 

باعث شده یکی از دوستانتان را از خود برانید.

امروز باید کار خودتان را زودتر تمام کنید و به خانه 
بروید، زیرا برای آخر هفته برنامه‌های مفرحی دارید که باید از 
همین امروز تدارکات آنها را ببینید. از دیگران کمک بخواهید، 
در غیر این صورت از پس کارها برنخواهید آمد. حرفی شنیده‌اید 
که امید شما را به موضوعی افزایش داده، اما نباید خیلی زود 
تصمیم بگیرید؛ کمی به خودتان زمان دهید تا صحت این خبر 

بر شما ثابت شود.

ممکن است امروز خیلی انرژی خوبی نداشته باشید، 
اما بعد از ارتباط برقرار کردن با دیگران کمی‌ حالتان 

بهتر خواهد شد. مشکلات مالی که اخیراً داشته اید، با شنیدن 
خبری از یکی از اعضای خانواده‌تان حل شده و تغییرات بزرگی به 
زندگی‌تان وارد خواهد کرد. دوست دارید کاری را آغاز کنید، اما 
نگران هستید و مدام این پا و آن پا می‌کنید؛ هرچه آن را به تعویق 

بیندازید بیشتر به ضررتان خواهد بود.

این روزها بی‌حوصله شده‌اید و حتی حوصله 
خودتان را هم ندارید. سعی کنید دلیلش را بیابید و برطرفش 
کنید، زیرا کارهای مهمی ‌برای انجام دادن دارید که باید برای 
آنها وقت بگذارید. استرس شما در مورد اتفاقی که هنوز نیفتاده، 
بی‌مورد است، بنابراین سعی کنید از زمان حال نهایت لذت را 
ببرید و فردا را به فرداها بسپارید. اتفاق غیرمنتظره‌ای امروز 

برایتان می‌افتد که نگاهتان را به برخی مسائل تغییر خواهد داد.

دوست دارید تغییری به زندگی‌تان بدهید، اما 
نمی‌دانید چگونه. خیلی عجله نکنید؛ اجازه دهید باد مسیر درست 
را نشانتان دهد. این روزها انعطاف‌پذیری می‌تواند در محیط کار 
به شما کمک کند. اگر مدت‌ها از فعالیت بدنی دور بوده‌اید، امروز 
می‌تواند شروع خوبی برایتان باشد. حرفی در جمعی زده‌اید که 
موجب سوءتفاهم شده است؛ بهتر است قبل از این که این مشکل 

بیشتر شود، خودتان برای برطرف کردن آن دست به کار شوید.

دوست داشتنی‌ترین رؤیای شما محقق خواهد 
شد، اما هیجان خود را کنترل کنید زیرا شادی 

بیش از حد ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. اگر در سفر هستید، 
پس مراقب اشیای باارزش خود باشید. بی‌دقتی می‌تواند احتمال 
دزدی یا جا گذاشتن وسایل شما را افزایش دهد. برای رسیدگی به 
مشکلات فرزندانتان وقت بگذارید. همکارانتان امروز بهتر از هرروز 

شما را درک خواهند کرد.
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فیل‌ها مانند انسان‌ها تنوع غذایی 
دارند!

پژوهشگران آمریکایی دریافته‌اند که فیل‌ها رژیم غذایی خود را 
نه تنها براساس آنچه در دسترس است، بلکه براساس ترجیحات 
و نیازهای فیزیولوژیکی خود تغییر می‌دهند. به گزارش ایسنا 
و به‌نقل از اسکای نیوز، یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که 
ممکن است آنچه فیل‌ها برای شام هر شب می‌خورند، مانند شام 
انسان‌ها متفاوت باشد. پژوهشگران از روش‌های نوآورانه‌ای برای 
تجزیه و تحلیل عادت‌های غذایی دو گروه از فیل‌ها در کنیا و 
انواع خاصی از گیاهانی که حیوانات هر گروه می‌خورند، استفاده 
کرده‌اند؛ این پژوهش نشان داد که فیل‌ها رژیم غذایی خود را نه 
تنها براساس آنچه در دسترس است، بلکه براساس ترجیحات و 
نیازهای فیزیولوژیکی خود تغییر می‌دهند. به‌عنوان مثال، یک فیل 
باردار ممکن است در زمان‌های گوناگون بارداری خود، هوس‌ها و 
نیازهای متفاوتی داشته باشد. این یافته‌ها نظریه‌هایی را نیز در 
مورد این موضوع نشان می‌دهد که چرا گروهی از فیل‌ها ممکن 
است با هم به دنبال علف بگردند. حیوانات منفرد همیشه دقیقاً 
گیاهان یکسانی را در زمان مشابه نمی‌خورند؛ بنابراین معمولًا 
گیاهان کافی برای یافتن وجود خواهد داشت. پژوهشگران 
می‌گویند که یافته‌های آنها می‌توانند به پرسش‌های مهم پیرامون 
رفتار جست‌وجوگرانه فیل‌ها پاسخ دهند و به زیست‌شناسان در 
درک رویکردهای حفاظتی که فیل‌ها را به بهترین وجه راضی 
 ،)Tyler Kartzinel(»نگه می‌دارند، کمک کنند.»تایلر کارتزینل
دانشیار مطالعات محیطی، اکولوژی، تکامل و زیست‌شناسی 
 )Brown University(»موجودات زنده در »دانشگاه براون
گفت: با درک بهتر آنچه هر حیوان می‌خورد، می‌توانیم گونه‌های 
نمادین مانند فیل‌ها، کرگدن‌ها و گاومیش کوهان‌دار امریکایی را 
بهتر مدیریت کنیم تا اطمینان یابیم که جمعیت آنها می‌تواند 
به روش‌های پایدار رشد کند. یکی از روش‌های اصلی که 
دانشمندان در پژوهش خود از آن استفاده کردند، »متابارکدینگ 
DNA« یا )DNA metabarcoding( نامیده می‌شود؛ این یک 
روش ژنتیکی است که به پژوهشگران امکان می‌دهد تا ترکیب 
نمونه‌های بیولوژیکی را با تطبیق قطعات DNA استخراج‌شده که 
نشان‌دهنده غذای یک فیل هستند، با مجموعه‌ای از بارکدهای 
DNA گیاه شناسایی کنند. کارتزینل ادامه داد: وقتی با افراد غیر 
بوم‌شناس صحبت می‌کنم، آنها شگفت‌زده می‌شوند که می‌فهمند 
ما هیچ‌وقت تصویر واضحی را از آنچه این پستانداران بزرگ در 
طبیعت می‌خورند، نداشته‌ایم. دلیل این است که مشاهده این 
حیوانات از نزدیک دشوار و خطرناک است. آنها در فواصل طولانی 
حرکت می‌کنند، هنگام شب و در بوته‌های انبوه غذا می‌خورند و 
بسیاری از گیاهان مورد استفاده آنها بسیار کوچک هستند. علاوه 
بر این، پژوهشگران می‌گویند که تشخیص دادن آنچه فیل‌ها 
می‌خورند، حتی برای یک گیاه‌شناس متخصص تقریباً غیرممکن 
است. همچنین، این پژوهش نشان داد که تفاوت‌های غذایی 
بین فیل‌ها اغلب بسیار بیشتر از آن چیزی است که پیشتر تصور 
می‌شد. این تفاوت‌ها حتی در میان اعضای خانواده که در یک روز 
معین با هم غذا می‌خوردند، مشاهده شد. کارتزینل افزود: جمعیت 
حیات وحش برای شکوفایی باید به منابع غذایی متنوع دسترسی 
داشته باشد؛ هر فیل به تنوع نیاز دارد که به معنای واقعی کلمه در 
غذا نیست، بلکه در عادات غذایی آنهاست. این پژوهش، در مجله 

»Royal Society Open Science« به چاپ رسید.

بزرگترین سازه چاپ سه‌بعُدی
در فلوریدا ساخته شد

ساخت بزرگترین ساختمان ایجادشده با چاپ سه‌‌بُعدی در جهان 
در فلوریدا رو به اتمام است. به گزارش ایسنا و به‌نقل از نیواطلس، 
پروژه‌هایی مانند توسعه‌ ۱۰۰ خانه در آستین، تگزاس و زیستگاه 
مریخی ناسا نشان‌دهنده‌ پیشرفت ایالات متحده آمریکا در 
معماری با چاپ سه‌بعدی است و اکنون یکی دیگر از نقاط عطف 
مهم در این حوزه مزارع چاپ‌شده سه‌بعدی شده است که در حال 
تکمیل بوده و با عنوان بزرگترین ساختمان چاپ سه‌بعدی جهان 
از آن یاد می‌شود. این ساختمان یک »اصطبل لوکس« در فلوریدا 
با مساحت تقریباً ۱۰ هزار و ۱۰۰ فوت مربع)تقریباً ۹۴۰ متر 
مربع( است. این پروژه در واقع بزرگترین ساختمان چاپ سه‌بعدی 
شده در جهان است، اگرچه این حوزه در فناوری به سرعت در 
حال حرکت است و ممکن است شرکتی وجود داشته باشد که در 
حال رونمایی از سازه‌ای حتی بزرگ‌تر است. طول کل این سازه 
۱۵۵ فوت)۴۷ متر( و عرض آن ۸۳ فوت)۲۵ متر( است. در حالی 
که ارتفاع آن به ۱۳ فوت)۴ متر( می‌رسد. برای کمک به ساخت 
آن، از یک چاپگر سه‌بعدی به نام COBOD BOD۲ استفاده شد 
که مدلی مشابهی بود که برای ساخت اولین خانه دو طبقه با چاپ 
سه بعدی در اروپا استفاده شد. فرآیند ساخت شامل یک دستگاه 
رباتیک پیچیده‌ بود که مخلوطی شبیه سیمان را از یک نازل 
بیرون می‌ریخت و دیوارها را به صورت لایه‌ای ایجاد می‌کرد. البته، 
چاپگر به اندازه‌ی کافی بزرگ نیست که بتواند کل اصطبل اسب 
را یکجا بسازد بنابراین این سازه در چندین بخش چاپ شد، که از 
طرفین ساختمان شروع شد و در وسط به پایان رسید. اطلاعاتی 
در مورد کل زمان ساخت در دست نیست، اما تکمیل ۳۲۰۰ 
فوت مربع)۲۹۷ متر مربع( از آن ۱۸ روز طول کشیده است. چاپ 
سه‌بعدی اکنون کامل شده است و کار سازندگان انسانی برای 
تکمیل ساختمان ادامه دارد. آنها باید سقف، پنجره، در و اتصالات 
برقی و هر چیز دیگری را نصب کنند. این ساختمان همچنین با 
در نظر گرفتن شرایط آب و هوایی محلی طراحی شده است و ایده 

آن این است که گرما و باد شدید را تحمل کند.

سوسه کباب یکی از انواع غذاهای خوش‌مزه و اصیل ایرانی 
است که به نوعی یکی از انواع دستورهای پخت مرغ شکم‌پر 
محسوب می‌شود، برای مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله 

طرز تهیه سوسه کباب در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم
مرغ کامل: ۱ عدد ۱ کیلوگرمی

سبزی معطر: ۲۰۰ گرم
پیاز: ۲ عدد
سیر: ۲ حبه

گردوی آسیاب‌شده: ۴ قاشق غذاخوری
رب انار: ۲ قاشق غذاخوری
دانه انار: ۱ قاشق غذاخوری

آلو: ۱۰ عدد
نمک و فلفل‌سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

سبزی معطر: جعفری، گشنیز، نعنا، اوجی، تره، 
اناریجه، زلنگ، شنبلیله، سرسم و برگ سیر

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه سوسه کباب خوش‌مزه به روش 
شمالی ابتدا باید از مرغ مناسب استفاده کنیم. 

برای این غذا یا باید از جوجه استفاده شود، یا اینکه اگر جوجه پیدا 
نکردیم از مرغ حداکثر ۱ کیلوگرمی استفاده کنیم؛ ابتدا باید گوشت 

مرغ را طعم‌دار کنیم.
 مرحله دوم

برای این منظور مرغ را به خوبی می‌شوییم و خشک می‌کنیم، 
سپس مقداری نمک، فلفل‌سیاه و زعفران دم‌کرده با هم ترکیب 
می‌کنیم و با دست روی گوشت مرغ می‌مالیم. در ادامه آن را در 
یک ظرف در دار قرار داده، سپس به مدت یک ساعت در یخچال 

قرار می‌دهیم.
 مرحله سوم

در این مرحله پیاز را رنده می‌کنیم و به همراه کمی روغن داخل 
یک قابلمه مناسب می‌ریزیم، سپس قابلمه را روی حرارت ملایم 

قرار داده و پیاز را به خوبی تفت می‌دهیم تا نرم شود. در 
ادامه سیر را رنده می‌کنیم و به پیاز اضافه می‌کنیم.

 مرحله چهارم
حالا بلافاصله مقداری نمک، فلفل سیاه و زردچوبه اضافه می‌کنیم 
و کمی تفت می‌دهیم تا مواد با هم یک‌دست شوند. در ادامه سبزی 
معطر را خرد می‌کنیم و به قابلمه اضافه می‌کنیم، سپس به مدت 

۱۰ دقیقه تفت می‌دهیم تا سرخ شود.
 مرحله پنجم

در این مرحله گردو را اضافه می‌کنیم و تفت می‌دهیم تا با دیگر 
مواد یک‌دست شود. در ادامه دانه انار و رب انار 
را هم به همراه آلو به قابلمه اضافه می‌کنیم 
و کمی تفت می‌دهیم. پس از اینکه مواد به 
روغن افتادند، قابلمه را از روی حرارت کنار 

می‌گذاریم.
 مرحله ششم

در این مرحله مرغ را از یخچال خارج می‌کنیم، 
سپس مقداری از ترکیب مواد را که کاملًا خنک 
شده است را داخل شکم مرغ قرار می‌دهیم، 
سپس شکم مرغ را با نخ و سوزن به خوبی 
می‌دوزیم. حالا مرغ را داخل یک قابلمه مناسب 

قرار می‌دهیم.
 مرحله هفتم

سپس کمی روغن اضافه می‌کنیم و مرغ را کمی سرخ می‌کنیم، 
سپس باقیمانده مواد را به همراه نصف لیوان آب به قابلمه اضافه 
می‌کنیم. در ادامه کمی صبر می‌کنیم تا آب جوش بیاید، سپس 

حرارت زیر قابلمه را کم می‌کنیم.
 مرحله هشتم

برای اینکه مواد به خوبی به خورد گوشت مرغ بروند، در حین پخت 
مقداری از مواد را روی گوشت مرغ می‌ریزیم و در پایان سوسه کباب 

را به همراه کته سرو می کنیم.
توجه داشته باشید که زمان پخت این مرغ خوش‌مزه حدوداً ۲ 

ساعت است.

گوناگون

    طرز تهیه سوسه کباب    طرز تهیه سوسه کباب

موتورسیکلت Steam Rocket Bike که به موتور بخار مجهز است، 
رکورد جهانی جدیدی را از خود بر جای گذاشته است.

به گزارش ایسنا و به‌نقل از آی‌ای، تعقیب رکوردهای سرعت از زمان 
اختراع وسایل نقلیه که اغلب برای نمایش اوج مهندسی در نظر گرفته 

می‌شدند و می‌شوند، وجود داشته است.
 Steam Rocket(»اکنون موتورسیکلتی موسوم به »استیم راکت بایک
Bike( که با نیروی بخار کار می‌کند، به تازگی رکورد جهانی جدیدی 

را به ثبت رسانده است.
تیم Force of Nature)نیروی طبیعت( که توسط یک زوج ساکن 
بریتانیا اداره می‌شود، موتورسیکلت بخار خود را به حرکت درآوردند تا 

مسافتی ۲۰۰ متری را تنها در ۳.۸۷۸ ثانیه طی کنند.
سرعت این موتورسیکلت در کسری از ثانیه به ۲۶۲ کیلومتر در ساعت 

رسید و در اوج خود نیز به ۲۸۹ کیلومتر در ساعت رسید.
این رکورد توسط هیئت حاکمه بریتانیا و هیئتی برای رکوردهای سرعت 

زمینی بریتانیا و اروپا تأیید شد.
تیم Force of Nature یک شرکت مهندسی کوچک خانوادگی است 
 )Diane(و همسرش دایان )Graham Sykes(که توسط گراهام سایکس
تأسیس شده است. گراهام به‌عنوان طراح و مهندس اصلی این مفهوم کار 
می‌کند و از سال ۱۹۷۹ در مسابقات موتورسیکلت‌رانی شرکت داشته 

است.

موتورسیکلت موشکی با نیروی بخار
تیم Force of Nature یک موتورسیکلت بخار ساخته است که برای 
مسابقات دِرَگ)شتاب( و رکوردشکنی در نمایشگاه‌ها و رویدادها ساخته 
شده است و با استفاده از انرژی نهان بخار، نیروی رانش لازم برای حرکت 

خود رو به جلو را ایجاد می‌کند.
این موتورسیکلت برای ایجاد فشار، آب خالص را بسیار داغ می‌کند و پس 
از رسیدن به فشار مناسب، آب از طریق یک نازل مخصوص به موتور 

رسانده می‌شود. آبِ فوق داغ هنگام خروج از نازل بلافاصله به بخار 
تبدیل می‌شود و تا زمانی که مخزن تحت فشار موتورسیکلت خالی شود، 

نیروی رانش را فراهم می‌کند.
از یک روغن نباتی که هیدروژنه شده است برای تولید گرما تا دمای 

۲۰۰ درجه سانتی‌گراد و ایجاد فشاری معادل ۳۰ بار استفاده می‌شود.
به گفته سازندگان این موتورسیکلت، یک موتورسیکلت بخار پرسرعت با 

سرعت بالقوه ۳۲۱+ کیلومتر بر ساعت تاکنون هرگز ساخته نشده بود.
متخصصانی از شرکت  Pressure Vessel Specialists قطعات سفارشی 
و ابعاد خاص مورد نیاز این تیم را برای کمک به بهینه‌سازی عملکرد 

موتورسیکلت در اختیار تیم قرار دادند.
آنها می‌گویند ما در ابتدا یک مخزن ۵۰ لیتری فولاد ضدزنگ ۳۱۶ 
لیتری ساختیم و پس از آزمایش یک مخزن ۱۳۰ لیتری برای افزایش 
ظرفیت موتورسیکلت ساختیم. لوله‌های گرمایش از داخل مخزن عبور 

می‌کنند تا آب به دمای ۲۰۰ درجه سانتی‌گراد برسد.
  Force Of Nature این شرکت در ۱۰ سال گذشته از سایکس در پروژه
پشتیبانی کرده است. این تیم مطمئن است که سیستم محرکه آن 
پتانسیل کافی برای ارائه دارد و به آن کمک می‌کند تا به سرعت بالای 

۳۲۱ کیلومتر در ساعت برسد.
سایکس می‌گوید: هنوز قدرت بیشتری در راه است و من مطمئن هستم 

که در ماه‌های آینده سریع‌تر خواهیم شد.

رکورد جهانی موتورسیکلت‌های بخار شکسته شدرکورد جهانی موتورسیکلت‌های بخار شکسته شد


